
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
1 P - VELYKŲ ANTROJI DIENA. Apd 2, 14. 22–32 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • † Mt 28, 8–15 
2 A - VELYKŲ TREČIOJI DIENA. Apd 2, 36–41 • Ps 33, 4–5. 18–19. 20. 22 • † Jn 20, 11–18 
3 T - VELYKŲ KETVIRTOJI DIENA. Apd 3, 1–10 • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 13–35 
4 K – VELYKŲ PENKTOJI DIENA. Apd 3, 11–26 • Ps 8, 2a. 5. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 35–48 
5 P – VELYKŲ ŠEŠTOJI DIENA. Apd 4, 1–12 • Ps 118, 1–2. 4. 22–24. 25–27a • † Jn 21, 1–14 
6 Š – VELYKŲ SEPTINTOJI DIENA. Apd 4, 13–21 • Ps 118, 1. 14–15. 16ab–18. 19–21 • † Mk 16, 9–15 
7 –   II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS (DIEVO GAILESTINGUMO SEKMADIENIS) 
  Apd 4, 32–35 • Ps 118, 2–4. 16ab–18. 22–24 • 1 Jn 5, 1–6 • † Jn 20, 19–31 

KRISTAUS PRISIKĖLIMAS - ŠVENTOS 
VELYKOS 

2024-03-31 NR.1281 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 10, 34a. 37–43) 
 

Anomis dienomis, atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Jūs žinote, kas yra įvykę viso-
je Judėjoje, pradedant nuo Galilėjos, po Jono skelbtojo krikšto. Kalbama apie Jėzų 
iš Nazareto, kaip Dievas jį patepė Šventąja Dvasia ir galybe, kaip jis vaikščiojo, 
darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su juo. 

Mes esame liudytojai visko, ką jis yra padaręs žydų šalyje ir Jeruzalėje. Jį nužu-
dė pakabindami ant medžio. Tačiau trečią dieną Dievas jį prikėlė ir leido jam pasi-
rodyti, beje, ne visai tautai, o Dievo iš anksto paskirtiems liudytojams, būtent 
mums, kurie su juo valgėme ir gėrėme, jam prisikėlus iš numirusių. 

Jis mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir mi-
rusiųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad kiekvienas, kas jį tiki, gauna jo var-
du nuodėmių atleidimą.“ 

 

Atliepiamoji psalmė Ps 117 (118), 1–2. 16ab–17. 22–23 (P.: 24) 

P. Viešpats šią dieną mums davė, – linksminkimės, džiugesį skleiskim! 
 

Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, * 
per amžius tveria ištikimoji jo meilė! 
Tegu Izraelis byloja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P. 

Išaukštinta Viešpaties dešinioji! * 
Viešpaties dešinė mums pergalę davė!“ 
Nemirsiu aš, o gyvensiu * 
ir skelbsiu Viešpaties darbus. – P. 

 

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Balandžio 1 d. - II VELYKŲ  DIENA: 
8:00, 10:30 ir  12:30 val. – Šv. Mišios 
 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vie-
nuolyno veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2024 m. gegužės 1 d. Mūsų rekvizitai: 

 Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

 Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 
 

DĖKOJAME... 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie atsiliepėte ir atėjote į talką bažnyčioje.  
Taip pat visiems, kurie padėjote pasiruošti Didžiąjam Tridieniui bei šv.Velykų šventei. 
Teatlygina Jums Dievas šimteriopai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  VI - 11:00-17:30 val.  
 

  

  

Kartu su apaštalais ir Jėzaus mokiniais, kartu su Jumis skelbiame  
ir liudijame didžiulį džiaugsmą, kad Jėzus yra gyvas, kad Jis iš tiesų nuga-

lėjo mirtį ir prisikėlė.   
Aleliuja!  

     

Būkite palaiminti, džiugių Jums Kristaus prisikėlimo švenčių.   

 „Yra parašyta,  
kad Mesijas kentės ir trečią dieną 

prisikels iš numirusių  ir,  
pradedant nuo Jeruzalės,  

jo vardu visoms tautoms bus 
skelbiama, kad atsiverstų ir gautų 

nuodėmių atleidimą.  
Jūs esate šių dalykų liudytojai“.   

(Lk 24, 46-48)  

 Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 
kertiniu akmeniu tapo. 
Taip Viešpaties yra padaryta, – * 
mums tai reginys nuostabiausias! – P. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,14.22-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_28,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,36-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,4-5.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,13-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,11-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,2.5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,35-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1-2.4.22-24.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.14-15.16-18.19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_16,9-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,32-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,2-4.16-18.22-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_5,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-31
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


 S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  k o l o s i e č i a m s  ( Kol 3, 1–4) 

 

Broliai ir seserys! 

Jeigu esate su Kristumi prikelti, siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus sėdi Dievo de-

šinėje. Rūpinkitės tuo, kas aukštybėse, o ne tuo, kas žemėje. Jūs juk esate mirę, ir jūsų 

gyvenimas su Kristumi yra paslėptas Dieve. Kai apsireikš Kristus – mūsų gyvastis, tuo-

met su juo ir jūs pasirodysite šlovingi. 
 

Sekvencija 
 

Velykų aukai didingai 
teteikia garbę krikščionys džiaugsmingai. 
 

Atpirko avis Avinėlis: 
Kristus sutaikino su Dievu nusidėjėlius. 
 

Mirtis ir gyvybė nuostabiai kovės – 
mirtį nugalėjęs, viešpatauja gyvybės Valdovas. 
 

Pasakyk mums, Marija, 
ką esi mačius kelyje? – 
 

Kapą, kur Kristaus kūnas gulėjo, 
ir garbę, kuria Prisikėlusis spindėjo: 
 

angelus, liudyt nužengusius, 
marškas ir drabužius, Kristaus kūną dengusius. 
 

Mano viltis, Kristus, prisikėlė, 
jis eis pirma jūsų į Galilėją. – 
 

Žinome Kristų tikrai prisikėlus: 
Tu, Nugalėtojau, Valdove, pasigailėk mūs. 

 

Posmelis prieš Evangeliją  (Plg. 1 Kor 5, 7b–8a) 

P. Aleliuja. – Mūsų velykinis Avinėlis – Kristus jau paaukotas. 

Tad švęskime šventes su Viešpačiu. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 1–9) 
 

Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magdalietė atėjo pas kapą 

ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. Ji nubėgo pas Simoną Petrą ir kitą 

mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pranešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes nežinome, 

kur jį padėjo.“ 

Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, bet tasai kitas moki-

nys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. Pasilenkęs jis mato paliktas drobules, 

tačiau į vidų nėjo. 

Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato paliktas drobules ir 

skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulėmis paliktą, bet suvyniotą ir atskirai pa-

dėtą. Tuomet įėjo ir kitas mokinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. Jis pamatė ir 

įtikėjo. Mat jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš numirusių. 

 
 

 

,,Akmuo, kurį statytojai atmetė, kertiniu akmeniu tapo" (Ps 118,22)  

Telšių vyskupo velykinis laiškas  
 

Mieli Telšių vyskupijos žmonės!  
 

Didi diena šiandien mums išaušo, nes Viešpats Jėzus prisikėlė! Švenčiame džiaugs-
mingiausią mūsų tikėjimo iškilmę, teikiančią viltį ir padedančią nugalėti visus sunku-
mus.  
Kaip skelbia Evangelija, ankstų rytą moterys ėjo prie Jėzaus kapo ir rado jį tuščią. 
Akmuo buvo nuristas... Tuščias kapas dar nieko neįrodo, bet sukelia abejonių ir prisi-
minimų - juk Viešpats kalbėjo, kad Jis prisikels! Ar tai galėjo įvykti?  
Susitikimas su prisikėlusiu Kristumi išsklaidė visas abejones: ,,Kristus prisikėlė! Iš 
tiesų prisikėlė!" Sutikę prisikėlusį Jėzų bailūs apaštalai atsikratė kompleksų ir baimių, 
Kristaus išsigynęs Petras graudžiai pravirko ir jam buvo atleista, tuometinėje visuo-
menėje balso neturinčios moterys tapo pirmosiomis prisikėlimo žinios skelbėjomis... 
Jėzaus prisikėlimas pakeitė istoriją. O kaip yra su mano gyvenimo istorija? Ar prisikė-
limo šviesa ir atpirkimo džiaugsmas turi vietos mano širdyje? Štai popiežius Pranciš-
kus yra pastebėjęs, kad ,,kai kurių krikščionių gyvenimas primena gavėnią be Ve-
lykų...“ (plg.Evangelii Gaudium 6).  
Velykų Evangelijos žinioje džiaugsmo slopintojas yra akmuo, kuris buvo užristas ant 
Jėzaus kapo. Viskas buvo įvykdyta ypač patikimai: 
-kad nekiltų abejonių dėl Jėzaus mirties, mirusio Jėzaus šonas buvo perdurtas; 
-kapo rūsio anga užrista didžiuliu akmeniu, kuris dėl patikimumo buvo dar ir užants-
pauduotas, o romėnų kariai ėmėsi apsaugos. Geriau ir nesugalvosi! Tačiau visos 
žmogiškos pastangos sutrukdyti prisikėlimą tapo tuščios, nes Dievo galia didesnė. 
Mūsų gyvenime taip pat netrūksta akmenų, kurie slegia mus ir trukdo džiaugsmui plis-
ti. Vienas iš jų - tai jau trečius metus Ukrainoje vykstantis karas. Nors padedame karo 
baisumų ištiktiems žmonėms, meldžiame taikos, bet karo veiksmai tebevyksta. Daž-
nas maldininkas tiesiog reikalauja Dievo įsikišimo į šią situaciją, o kai tai neįvyksta, 
patiria nusivylimą.  
Brangieji, pažvelkime visų pirma į save. Ką mūsų gyvenime pakeitė prisikėlęs Kris-
tus? Vieni žmonės, išgirdę apie Viešpaties prisikėlimą, bėgo prie tuščio kapo, trokš-
dami susitikti Prisikėlusįjį; kiti bėgo tolyn nuo jo slėpdamiesi, o dar kiti liko tai žiniai 
abejingi. Šiandieniame pasaulyje taip pat atrandame panašaus nusiteikimo žmonių, 
kurie dar nepažino Viešpaties, todėl įvairiais būdais neša mirties kultūrą. Nepaisant 
laikinų sunkumų, tikintieji nenustoja laukti Viešpaties pažadų išsipildymo ir nesiliauja 
tikėję galutine Dievo pergale.  
Prie šios pergalės esame kviečiami prisidėti ne tik savo gyvenimo pavyzdžiu, bet taip 
pat ir žodžiais paliudyti, kaip ,,iš giliausios tamsos perėjome į ryškiausią šviesą; iš 
šėlstančios jūros - į išganymo uostą; iš sunkiausios vergijos - į saldžiausią laisvę, iš 
mirties - į gyvenimą" (šv. Bernardas Klervietis).  

Juk Kristaus prisikėlimo įvykis turi svarbią dvasinę prasmę - jis reiškia vidinį mūsų 
atgimimą. Tai jau prasideda mūsų žemiškojo gyvenimo metu. Anot popiežiaus Pran-
ciškaus, ,,Štai ką daro Viešpaties Velykos: jos stumia eiti pirmyn, išsivaduoti iš pralai-
mėjimo jausmo, nuristi viltį įkalinusių kapų akmenis, su pasitikėjimu žvelgti į ateitį, nes 
Kristus prisikėlė ir pakeitė istorijos kryptį“ (2023m.Velyknakčio homilija). 
Gavėnia pasibaigė, prisikėlimas įvyko, džiaugsmas pasklido po pasaulį. Sveikinu Jus 
Kristaus Prisikėlimo įvykio proga ir linkiu dalyvauti to prisikėlimo džiaugsme bei jį 
skleisti.  
 

Algirdas Jurevičius, Telšių vyskupas 
Velykos, 2024 m. 


